
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 22 общеразвивающего вида» 

(МДОУ «Д/С № 22») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

11.08.2020                                                                                                              № 01-09/72 

пгт Шудаяг 

об организации работы по внедрению целевой модели наставничества в ДОУ 

 

В соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 

(далее – рекомендации), в рамках реализации региональных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», в целях внедрения 

целевой модели наставничества на территории Республики Коми, во исполнении приказа 

Министерства образования, науки и молодежной политики РК от 15.04.2020 года № 304 

«Об об организации внедрения методологии ( целевой модели)  наставничества на 

территории Республики Коми», приказа МУ «Управление Образования» администрации 

МОГО «Ухта» от 06.06.2020 г. № 01-08/263 «Об организации работы по внедрению 

целевой модели наставничества на территории МОГО «Ухта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать организационные условия для  внедрения целевой модели 

наставничества в ДОУ в соответствии с методическими рекомендациями и типовыми 

документами. Срок до 01.09.2020 г. Ответственные: заведующий Горохова Т.И., старший 

воспитатель Фадеева Г.В. 

2.Определить формы наставничества в ДОУ с учетом кадровых и информационных 

условий. . Срок до 01.09.2020 г. Ответственные: заведующий Горохова Т.И., старший 

воспитатель Фадеева Г.В. 

3.Разработать и утвердить дорожную карту ДОУ по внедрению целевой модели 

наставничества. . Срок до 01.09.2020 г. Ответственные: заведующий Горохова Т.И., 

старший воспитатель Фадеева Г.В. 

4.Разработать и утвердить Положение о наставничестве в ДОУ. . Срок до 

01.09.2020 г. Ответственные: заведующий Горохова Т.И., старший воспитатель Фадеева 

Г.В. 

5.Оформить согласия на обработку персональных данных от участников 

натавнической программы. 

6.Сформировать базу наставляемых и наставников в ДОУ. 



7. Обеспечить достижение установленных показателей эффективности внедрения 

целевой модели наставничества в ДОУ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                 Горохова Т.И. 

 


		2021-09-08T16:50:11+0300
	Горохова Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




